Протокол №11-4

10.02.2022

 Беркетмэ №11-4

  10.02.2022

Об итогах конкурса

«Лучший молодой профсоюзный

корреспондент» в 2021 году

Заслушав информацию председателя Молодёжного совета

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю., президиум

Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию председателя Молодёжного совета Электропрофсоюза РТ ВЭП

Мельникова М.Ю. об итогах конкурса «Лучший молодой профсоюзный

корреспондент» в 2021 году принять к сведению (приложение №1).

2. Признать победителями конкурса «Лучший молодой профсоюзный

корреспондент» в 2021 году и вручить Дипломы и денежное вознаграждение согласно

списку (приложение №2).

3. Первичным профсоюзным организациям направить в адрес

Электропрофсоюза РТ ВЭП предложения о внесении изменений и дополнений в

положение конкурса «Молодой профсоюзный корреспондент», утверждённого

постановлением президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП от 25.11.2016 №9-9, в срок

до 01.05.2022.

4. Председателям первичных профсоюзных организаций:

− в срок до 1 марта 2022 года проинформировать членов Профсоюза в возрасте

до 35 лет о результатах конкурса «Молодой профсоюзный корреспондент»;

− в срок до 1 мая 2022 года направить в адрес Электропрофсоюза РТ ВЭП

предложения о внесении изменений и дополнений в положение конкурса «Молодой

профсоюзный корреспондент», утверждённого постановлением президиума

Электропрофсоюза РТ ВЭП от 25.11.2016 №9-9.

− стимулировать активность среди членов Профсоюза, занимающихся

информационной работой в профсоюзной организации, в том числе

проинформировать членов Профсоюза о предоставлении целевого займа на

социальные нужды для лиц ответственных за информационную работу в первичных

2

профсоюзных организациях и цеховых профсоюзных организациях с правами

первичных в размере не более 100 000 рублей;

− содействовать участию молодёжи в конкурсе на звание «Молодой

профсоюзный корреспондент».

5. Молодёжному совету Электропрофсоюза РТ ВЭП вести работу по

совершенствованию информационной работы молодёжными комитетами.

6. Первичным профсоюзным организациям, не освещающим свою работу,

начать информационную деятельность о проводимой работе первичной профсоюзной

организации в вопросах реализации молодёжной политики.

7. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП

Мингалиевой Р.Ш. информацию о победителях конкурса разместить в средствах

массовой информации Электропрофсоюза РТ ВЭП и подготовить дипломы для

награждения победителей.

8. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш.

произвести выплату денежных вознаграждений победителям конкурса.

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель

                 Х.Ю. Ахунзянов

Мельников М.Ю.